

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 28/02/23

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
CONCEPTO	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
I. INGRESOS CORRIENTES	596.039.230.598,37	5.951.577.377,00	601.990.807.975,37	79.675.606.311,90	457.074.400,49	80.132.680.712,39	13,31%
- Tributarios	553.919.250.922,34	5.932.000.000,00	559.851.250.922,34	71.345.241.409,65	453.168.489,43	71.798.409.899,08	12,82%
- De Origen Provincial	130.655.450.922,34	0,00	130.655.450.922,34	18.504.056.030,34	0,00	18.504.056.030,34	14,16%
- De Origen Nacional	423.263.800.000,00	5.932.000.000,00	429.195.800.000,00	52.841.185.379,31	453.168.489,43	53.294.353.868,74	12,42%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	14.852.567.687,73	19.577.377,00	14.872.145.064,73	2.044.737.832,07	2.022.424,06	2.046.760.256,13	13,76%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	360.948.861,00	0,00	360.948.861,00	72.320.631,10	0,00	72.320.631,10	20,04%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	15.918.186.378,08	0,00	15.918.186.378,08	3.705.080.455,46	0,00	3.705.080.455,46	23,28%
- Transferencias Corrientes	10.988.276.749,22	0,00	10.988.276.749,22	2.508.225.983,62	1.883.487,00	2.510.109.470,62	22,84%
II. GASTOS CORRIENTES	550.943.485.280,75	6.947.112.875,00	557.890.598.155,75	69.179.959.522,61	908.120.279,69	70.088.079.802,30	12,56%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	392.988.947.285,41	5.022.612.875,00	398.011.560.160,41	51.579.271.368,32	782.500.716,42	52.361.772.084,74	13,16%
- Rentas de la Propiedad	10.384.680.309,00	1.924.500.000,00	12.309.180.309,00	361.497.986,82	125.619.563,27	487.117.550,09	3,96%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	705.694.575,00	0,00	705.694.575,00	120.615.689,00	0,00	120.615.689,00	17,09%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	146.864.163.111,34	0,00	146.864.163.111,34	17.118.574.478,47	0,00	17.118.574.478,47	11,66%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	45.095.745.317,62	-995.535.498,00	44.100.209.819,62	10.495.646.789,29	-451.045.879,20	10.044.600.910,09	22,78%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	14.788.550.715,00	2.617.963.537,00	17.406.514.252,00	1.285.511.037,50	1.467.906.252,33	2.753.417.289,83	15,82%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	6.625.658,02	0,00	6.625.658,02	33,13%
- Transferencias de Capital	14.768.550.715,00	1.790.414.176,00	16.558.964.891,00	1.278.582.912,81	1.359.544.570,55	2.638.127.483,36	15,93%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	827.549.361,00	827.549.361,00	302.466,67	108.361.681,78	108.664.148,45	13,13%
V. GASTOS DE CAPITAL	46.612.477.818,43	16.223.176.216,00	62.835.654.034,43	4.886.456.551,08	4.387.292.989,68	9.273.749.540,76	14,76%
- Inversión Real Directa	39.509.934.582,43	16.223.176.216,00	55.733.110.798,43	4.167.721.510,32	4.387.292.989,68	8.555.014.500,00	15,35%
- Transferencias de Capital	6.619.543.236,00	0,00	6.619.543.236,00	718.735.040,76	0,00	718.735.040,76	10,86%
- Inversión Financiera	483.000.000,00	0,00	483.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	610.827.781.313,37	8.569.540.914,00	619.397.322.227,37	80.961.117.349,40	1.924.980.652,82	82.886.098.002,22	13,38%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	597.555.963.099,18	23.170.289.091,00	620.726.252.190,18	74.066.416.073,69	5.295.413.269,37	79.361.829.343,06	12,79%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	13.271.818.214,19	-14.600.748.177,00	-1.328.929.962,81	6.894.701.275,71	-3.370.432.616,55	3.524.268.659,16	-265,20%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	9.622.643.177,00	9.622.643.177,00	0,00	803.645.767,77	803.645.767,77	8,35%
X. GASTOS FIGURATIVOS	9.622.643.177,00	0,00	9.622.643.177,00	803.645.767,77	0,00	803.645.767,77	8,35%
XI. RESULTADO FINANCIERO	3.649.175.037,19	-4.978.105.000,00	-1.328.929.962,81	6.091.055.507,94	-2.566.786.848,78	3.524.268.659,16	-265,20%
XII. FUENTES FINANCIERAS	22.512.391.033,81	5.597.519.000,00	28.109.910.033,81	1.767.653.410,54	2.082.866.173,77	3.850.519.584,31	13,70%
- Disminución de la Inversión Financ.	18.854.393.594,81	0,00	18.854.393.594,81	1.284.186.202,81	0,00	1.284.186.202,81	6,81%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	3.657.997.439,00	5.597.519.000,00	9.255.516.439,00	483.467.207,73	2.082.866.173,77	2.566.333.381,50	27,73%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	26.161.566.071,00	619.414.000,00	26.780.980.071,00	3.212.846.829,73	25.774.171,32	3.238.621.001,05	12,09%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	26.153.566.071,00	619.414.000,00	26.772.980.071,00	3.212.846.829,73	25.774.171,32	3.238.621.001,05	12,10%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-0,00	0,00	-0,00	4.645.862.088,75	-509.694.846,33	4.136.167.242,42	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO